

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

01.09.2023

г. Котовск

№ 935

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Доступная среда», утвержденную постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3233 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Доступная среда»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Доступная среда», утвержденную постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3233 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Доступная среда» (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:

в строке «Объемы и источники финансирования программы» паспорта Муниципальной программы цифры «41 545,27» заменить цифрами «42 546,27», цифры «34 905,6» заменить цифрами «35 906,6», слова и цифры «2023 год – 2 091,4 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2023 год – 3 092,4 тыс. рублей»;

в разделе 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы цифры «41 545,27» заменить цифрами «42 546,27», цифры «2 341,4» заменить цифрами «3 342,4»;

в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Доступная среда» к Муниципальной программе:

в строке 3. «Основное мероприятие 3. Развитие системы реабилитации и социальной интеграции инвалидов» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «2 101,4» заменить цифрами «3102,4», в столбце «бюджет области» за 2023 год цифры «2 091,4» заменить цифрами «3 092,4»;

в строке 3.4. «Предоставление льготного проезда в общественном транспорте для отдельных категорий граждан» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет области» за 2023 год цифры «1 811,3» заменить цифрами «2 811,3»;

строку 3.5. «Предоставление бесплатного проезда категориям лиц, предусмотренных Законом Тамбовской области от 1 июня 2009 года №533-З «О дополнительных мерах социальной поддержки инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, бывших

несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны, и лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», и лиц награжденных знаком «Житель осажденного Севастополя» после 2021 года дополнить столбцами следующего содержания:

2022	100	-	-	-	-	-
2023	100	1,0	-	1,0	-	-

в строке «Итого по Программе» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «2 341,4» заменить цифрами «3 342,4», за 2014-2030 годы цифры «41 545,27» заменить цифрами «42 546,27», в столбце «бюджет области» за 2023 год цифры «2 091,4» заменить цифрами «3 092,4», за 2014-2030 годы цифры «34 905,6» заменить цифрами «35 906,6»;

в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Доступная среда» к Муниципальной программе:

в строке «отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации города» в столбцах «Всего» и «Бюджет области» за 2023 год цифры «2 091,4» заменить цифрами «3 092,4», за 2018-2030 годы цифры «33 387,4» заменить цифрами «34 388,4»;

в строке «ИТОГО» в столбце «Всего» за 2023 год цифры «2 341,4» заменить цифрами «3 342,4», за 2014-2030 годы цифры «41 545,27» заменить цифрами «42 546,27», в столбце «Бюджет области» за 2023 год цифры «2 091,4» заменить цифрами «3 092,4», за 2014-2030 годы цифры «34 905,6» заменить цифрами «35 906,6».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Первый заместитель главы  
администрации города

Л.В. Хлусова

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

01.09.2023

г. Котовск

№ 936

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества», утвержденную постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества», утвержденную постановлением администрации города от 23.12.2013 № 3234 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:

в строке «Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)» паспорта Муниципальной программы цифры «66 018,76» заменить цифрами «67 267,86», цифры «5 071,85» заменить цифрами «5 594,25», цифры «4 157,54» заменить цифрами «4 521,04», цифры «4 240,54» заменить цифрами «4 603,74», цифры «16 513,6» заменить цифрами «17 592,7», цифры «1 790,9» заменить цифрами «2 143,3», цифры «1 906,6» заменить цифрами «2 270,1», цифры «1 989,6» заменить цифрами «2 352,8», цифры «49 026,44» заменить цифрами «49 196,44», цифры «3 218,61» заменить цифрами «3 388,61»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы цифры «66 018,76» заменить цифрами «67 267,86», цифры «5 071,85» заменить цифрами «5 594,25», цифры «4 157,54» заменить цифрами «4 521,04», цифры «4 240,54» заменить цифрами «4 603,74»;

в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» к Муниципальной программе:

в строке «Исполнение государственных полномочий по: регистрации актов гражданского состояния, выдаче повторных свидетельств и справок, подтверждающих наличие или отсутствие факта государственной регистрации актов гражданского состояния, осуществлению других юридически значимых действий» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «1 983,9» заменить цифрами «2 336,3», в столбце «федеральный бюджет» за 2023 год цифры «1 790,9» заменить цифрами «2 143,3», в строках «по годам, всего» и «федеральный бюджет» за 2024 год цифры «1 906,6» заменить цифрами «2 270,1», в строках «по годам, всего» и «федеральный бюджет» за 2025 год цифры «1 989,6» заменить цифрами «2 352,8»;

строки 1.1.3. «Организация работы «Клуба молодых семей»», 1.1.19. «Проведение мероприятий, ориентированных на социально активную молодежь

(добровольческие отряды, Российский союз молодежи, «Молодая гвардия Единой России», добровольная молодёжная дружина)», 1.1.20. «Проведение мероприятий ко Дню защиты детей», 1.1.23. «Проведение праздников двора», 1.1.25. «Организация работы дворовых площадок» в столбце «Ответственный исполнитель, соисполнители» дополнить следующими словами: «МБУ «Городской дворец культуры г. Котовска»;

в строке 1.1.27. «Организация и проведение городского праздника «ART-fest «Вместе ярче!» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2023 год цифры «300,0» заменить цифрами «470,0»;

в строке «Итого по Подпрограмме» подпрограммы 1. «Развитие социально экономической активности молодежи города Котовска» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2023 год цифры «450,0» заменить цифрами «620,0», за 2014-2030 годы цифры «9 092,9» заменить цифрами «9 262,9»

в строке «Итого по Программе» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «5 071,85» заменить цифрами «5 594,25», за 2024 год цифры «4 157,54» заменить цифрами «4 521,04», за 2025 год цифры «4 240,54» заменить цифрами «4 603,74», за 2014-2030 годы цифры «66 018,76» заменить цифрами «67 267,86», в столбце «федеральный бюджет» за 2023 год цифры «1 790,9» заменить цифрами «2 143,3», за 2024 год цифры «1 906,6» заменить цифрами «2 270,1», за 2025 год цифры «1 989,6» заменить цифрами «2 352,8», за 2014-2030 годы цифры «16 513,6» заменить цифрами «17 592,7», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «3 218,61» заменить цифрами «3 388,61», за 2014-2030 годы цифры «49 026,44» заменить цифрами «49 196,44»;

в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» к Муниципальной программе:

в строке «Муниципальная программа» в столбце «всего» за 2014-2030 годы цифры «66 018,76» заменить цифрами «67 267,86», за 2023 год цифры «5 071,85» заменить цифрами «5 594,25», за 2024 год цифры «4 157,54» заменить цифрами «4 521,04», за 2025 год цифры «4 240,54» заменить цифрами «4 603,74», в столбце «федеральный бюджет» за 2014-2030 годы цифры «16 513,6» заменить цифрами «17 592,7», за 2023 год цифры «1 790,9» заменить цифрами «2 143,3», за 2024 год цифры «1 906,6» заменить цифрами «2 270,1», за 2025 год цифры «1 989,6» заменить цифрами «2 352,8», в столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «49 026,44» заменить цифрами «49 196,44», за 2023 год цифры «3 218,61» заменить цифрами «3 388,61»;

в строке «Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы» в столбце «всего» за 2020-2030 годы цифры «17 802,27» заменить цифрами «18 881,37», за 2023 год цифры «1 983,9» заменить цифрами «2 336,3», в столбце «федеральный бюджет» за 2020-2030 годы цифры «16 513,6» заменить цифрами «17 592,7», за 2023 год цифры «1 790,9» заменить цифрами «2 143,3», в столбцах «всего» и «федеральный бюджет» за 2024 год цифры «1 906,6» заменить цифрами «2 270,1», за 2025 год цифры «1 989,6» заменить цифрами «2 352,8»;

в подпрограмме 1. «Развитие социально экономической активности молодежи Тамбовской области» в строке «Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города, МБУК «Городской дворец культуры г. Котовска», МКУ «Информационно-методический центр», МКУ «Котовская городская психолого-консультативная служба «Доверие» в столбцах «всего» и «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «9 092,9» заменить цифрами «9 262,9», за 2023 год цифры «450,0» заменить цифрами «620,0»;

в подпрограмме 1. «Развитие социально экономической активности молодежи Тамбовской области» в строке «Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города» в столбцах «всего» и «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «4 840,6» заменить цифрами «4 390,6», за 2023 год цифры «450,0» заменить символом «-»;

в подпрограмме 1. «Развитие социально экономической активности молодежи Тамбовской области» в строке «МБУК «Городской дворец культуры г. Котовска»» в столбце «по годам» цифры и символ «2016-2022» заменить цифрами и символом «2016-2023», в столбцах «всего» и «бюджет города» за 2016-2023 цифры «3 546,5» заменить цифрами «4 166,5», после 2022 года дополнить строкой следующего содержания:

2023	620,0	-	-	620,0	-
------	-------	---	---	-------	---

в приложении № 4 «Развитие социально экономической активности молодежи» (далее – подпрограмма) к Муниципальной программе:

в строке «Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)» паспорта подпрограммы Муниципальной программы цифры «9 092,9» заменить цифрами «9 262,9», слова и цифры «2023 год – 450,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2023 год – 620,0 тыс. рублей»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы Муниципальной программы цифры «9 092,9» заменить цифрами «9 262,9», слова и цифры «2023 год – 450,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2023 год – 620,0 тыс. рублей».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Первый заместитель главы администрации города

Л.В. Хлусова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2023

г. Котовск

№ 938

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации города от 05.12.2013 № 3033 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением администрации города от 05.12.2013 № 3033 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта» (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:

в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Муниципальной программы цифры «161 130,515» заменить цифрами «161 327,315», цифры «147 064,415» заменить цифрами «147 261,215», цифры «10 398,69» заменить цифрами «10 595,49»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы цифры «161 130,515» заменить цифрами «161 327,315»;

в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта» к Муниципальной программе:

в строке 1.20. «Организация и проведение городских открытых соревнований по ВМХ, скейтбордингу и самокату» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2023 год цифры «117,55» заменить цифрами «322,3»;

в строке 3.1. «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по лыжным гонкам»» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2023 год цифры «9 021,14» заменить цифрами «9 013,19»;

в строке «Итого по программе» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2023 год цифры «10 398,69» заменить цифрами «10 595,49», в столбце «по годам, всего» за 2014-2030 годы цифры «161 130,515» заменить цифрами «161 327,315», в столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «147 064,415» заменить цифрами «147 261,215»;

в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта» к Муниципальной программе:

в строке «Муниципальная программа» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2023 год цифры «10 398,69» заменить цифрами «10 595,49», в столбце «по годам, всего» за 2014-2030 годы цифры «161 130,515»

заменить цифрами «161 327,315», в столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «147 064,415» заменить цифрами «147 261,215»,

в строке «Комитет образования администрации города (МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа №1»)» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» цифры «117,55» заменить цифрами «322,3», в столбце «по годам, всего» за 2015-2023 годы цифры «1 520,81» заменить цифрами «1 725,56», в столбце «бюджет города» за 2015-2023 годы цифры «1 490,81» заменить цифрами «1 695,56»;

в строке «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по лыжным гонкам»» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2023 год цифры «10 081,14» заменить цифрами «10 073,19», в столбце «по годам, всего» за 2017-2030 годы цифры «113 431,53» заменить цифрами «113 423,58», в столбце «бюджет города» за 2017-2030 годы цифры «112 115,43» заменить цифрами «112 107,48».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Первый заместитель главы  
администрации города

Л.В. Хлусова

---

**Информационный бюллетень «Вестник города Котовска»**

**Учредитель:** Администрация города Котовска

**Редакция и издательство:** МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670

**Главный редактор:** Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887

**Выпускающий редактор:** Балабанова Анастасия Валерьевна

**Адрес редакции:** 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8

**Электронная почта редакции:** [prokotovsk@yandex.ru](mailto:prokotovsk@yandex.ru)

**Телефоны редакции:** +7 900 4900546, +7 908 2988929

**Сетевое издание «ПроКотовск»:** <https://prokotovsk.ru>

Индекс: 393190, Тираж 50 экз.

Набор текста, верстка и печать  
осуществляются в редакции  
бюллетеня

Подписано в печать:  
**15.09.2023 10.00**

Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. Распространяется бесплатно.